[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 161 - 2018
Referente a disponibilização de vigias para a Escola do Angatuba.
Considerando a indicação n° 90 de 2 de agosto de 2017, que solicitava a possibilidade de alocar um vigia na Escola do Bairro Angatuba;
Considerando que esta escola já sofreu mais de 10 furtos trazendo prejuízos enormes aos professores e alunos, onde foram levados computadores, televisão e demais objetos;
Considerando que mesmo a Escola sendo do Estado é de extrema importância a participação do Município nessa questão de segurança, uma vez que tal escola beneficia a comunidade trazendo conhecimento aos alunos;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
1)
É possível o Município disponibilizar vigias para a Escola do Angatuba para evitar que outros furtos aconteçam?

2)
Caso a reposta do item “1” seja positiva, qual o prazo?

3)
Caso a resposta do item “1” seja negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 08 de Novembro de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”